REQUERIMENTO Nº 37/2017
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:
O vereador Rodrigo Fagnani Popó requer, nos termos regimentais, após a aprovação em plenário, seja encaminhado ao Senhor Prefeito os seguintes pedidos de informações: Qual a situação que foram encontradas as finanças da prefeitura, no geral e por secretaria? Foram constatadas irregularidades? Em afirmativo, quais? Existem obras paradas? Em afirmativo, quais os motivos? Qual o número de funcionários previstos na estrutura da PMV, comissionados e concursados? Deixaram de ser abertas licitações? Houve desabastecimento (nas diversas áreas)? Em afirmativo, quais áreas e motivos? Quais as dívidas de curto, médio e longo prazo da Administração Municipal? Quantos convênios estão vigentes? Existem convênios que foram cancelados? Em afirmativo, quais os motivos?
Justificativa:
Esse vereador, para conhecer a realidade de nosso Município e para responder questionamentos de munícipes, faz o presente requerimento.
Valinhos, 17 de janeiro de 2017.
Rodrigo Fagnani Popó
Vereador - PSDB